482 Lásd: 388a. számú dokumentum.

Oratores preces suas motivis, argumentis historicis geographicis et administrativis suffulciunt, quae omnia secundum meam quoque optimam persuasionem veritati correspondent.

Summa cum reverentia et fiducia rogo itaque Excellentiam Vestram, ut libellum hunc supplicem quo citius Suae Sanctitati, Beatissimo Patri gloriose regnanti exhibere – et benigna efficacique intercessione sua exoperari dignetur, quatenus Sanctissimus Dominus Noster preces in libello hoc supplici contentas clementissime exaudire et illas tamquam circumstantiis nostris unice correspondentes et saluti animarum fidelium nostrorum necessarias benignissime adimplere dignaretur.

Singulari cum venerationis et obsequii cultu altisque gratiis et favoribus Excellentiae Vestrae commendatus persisto in Miskolc 19-a Novembris 1925.

Excellentiae Vestrae Reverendissimae addictissimus in Christo:

Antonius Papp

Archiepiscopus titularis

Administrator Apostolicus.

388b. Orsenigo nuncius jelentésének melléklete: A Miskolci Apostoli Kormányóság konzultorainak kérvénye

Miskolc, 1925. november 19.

AAV Arch. Nunz. Ungheria B 14. fasc. 8/5. fol. 308r–309r. Másolat.

Copia Domanda

Excellentissime ac Reverendissime Domine

Nuncie Apostolice Pater nobis in Christo Clemetissime!

Filialibus semper erga Beatissimum Patrem, Sanctamque Sedem Apostolicam obsequio et devotione, prostrati Excellentiam Vestram accedere audemus humiliter, benignam quaerendo orationis nostrae exauditionem votique paternam solutionem.

Excellentissime Domine! Animus noster – sensibus plenus filiorum – gaudio ditabatur amplissimo audiendo, gloriose regnantem Pontificem Nostrum Pium Papam XI., parochias infra limites Hungariae ex Dioecesibus Eperjesensi et Munkacensi remanentes, in Apostolicam coadunasse Administraturam, illique Excellentissimum Dominum Archiepiscopum Antonium Papp praefecisse ordinarium, orphanisque ita patrem donasse opulentissimum.

Archiepiscopus neodesideratus – concedente hoc sibi Providentia Divina – sedem suam post tot discrimina rerum occupavit tandem in Hungaria, gubernationemque suscepit Dioeceseos suae. Inthronisatio nobis laetissima facta est 28. X. anni 1925. Archiepiscopus et Apostolicus Administrator virtute C. J. C. – ci benigne ex voluntate Beatissimi Patri – petentibus nobis a. adhuc 1917. – ad nos quoque extensi, omnes illas in Dioecesi sua

constituit Comissiones Collegiaque, quae efficacem certioraverint Dioeceseos gubernationem et prosperam.

Infrascripti nos, Excellentiae Vestrae servi fidelissimi, consultores creati dioecesani, ex devotione erga Sanctam Matrem Ecclesiam, prae oculis habendo subditorum prosperitatem, officio duximus nostro, benignam petendi cathedrale templique cathedralis designationem, ubi pontificalia Archiepiscopus noster peragere valeat solvenda omnia.

Gaudio experti sumus, Excellentissimum Dominum Archiepiscopum nostrum oppidum pro habitando elegisse sibi cathedram Miskolc, electumque nec Beatissimo Patri, nec Excellentiae vestrae nec demum demum displicuisse Episcopis Hungariae reliquis locum, publicatum secus jam et in Annuario Pontificio.

Ratio gaudii nostri est, cathedram hanc tum historicam, tum causam habere geographicam, locumque esse pro gubernando territorio ex circumstantiis aptissimum, quinimo unicum eligi poterat correspondentem.

I. Historice – inquam –, quia oppidum Miskolc originetenus ad Dioecesim pertinebat perantiquam Munkacsiensem, subseque plus quam ante 100 jam annos accisum Dioecesi Eperjesensi, et nisi novissime adscriptum esse Eparchiae Hajdudoroghensi, templum habens et parochiam sumptibus creata fundi dioecesani Eperjesensis, cui et hodie magna rationum obligatur summa solvenda.

II. Geographicè immediate territorio nectitur. Adm. Apostolicae neoerectae, procul distans secus a centro Dioecesis Hajdudoroghensis.

III. Administrative item centrum est Apost. Administratae, coadunans peconomice fideles nostros omnes.

IV. Ratione gubernationis ecclesiasticae similiter locus est unicus, cui attentio dari possit, complectens in centro omnes tum viae ferreae, tum postales, tumdemum telegraphiiae filios necessarios.

His pro fundamento positis, officio duximus nostro, Excellentiam Vestram humiliter adeundi, benignam exorando petitionis nostrae solutionem, dignetur orationis nostrae coram Beatissimo Patre efflagitare clementem exauditionem, quatenus oppidum Miskolc cum ecclesia sua qua cathedra assignetur ad tempus Apostolicae Administratae excardinatumque interimaliter ex Dioecesi Hajdudoroghensi incardineturque Apostolicae Administratae nostrae, quo Archiepiscopus noster qua cathedra sua uti valeat ad persolvenda independentem ab alio pontificalia sua.

Ut exemplo pateat ordinatio quaesita analogo, en factum urbis Budapest, quae ad Dioecesim pertinens olim Vaciensem, a quo Cardinalis et Archiepiscopus Strigoniensis illam inhabitare coepit eligendo cathedram, ex originali excardinabatur totaliter Dioecesi Vaciensi et incardinabatur pro semper Archidioecesi Strigoniensi, existens secus in territorio Vaciensi et procul a cathedrali Strigoniensi.

Provocamus demum ad rationem oeconomicam, Archiepiscopum et Administratorem nostrum esse item Abbatem Tapolcaensem, qui bona sua in ditionibus habet oppidi Miskolc, quaeque unica pro agendo spes est nostra.

Pater Clemetissime! Domine Excellentissime! Proferendo petitiones nostras Excellentiae Vestrae humillimas, muneri nostro nos satisfacere putamus certique sumus, enixe Exc. Dom. Nuntium Apostolicum exorandum esse, dignetur preces nostras, circumstantiis omnibus unice correspondentes, bono utilitatisque fidelium summe applicabiles et secundum opinionem publicam exclusive ad solvendum aptas paterno suscipere corde, illarumque coram Beatissimo Patre clementem efflagitare solutionem.